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W piątek 17 września br., z inicjatywy Ministerstwa Infrastruktury odbyło się w Warszawie inauguracyjne spotkanie
„Okrągłego Stołu Szerokopasmowego” mające stanowić platformę wymiany wiedzy i doświadczeń z zakresu
budowy infrastruktury telekomunikacyjnej oraz usług publicznych świadczonych w sieciach telekomunikacyjnych.

Spotkanie otworzył Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk, wskazując na konieczność priorytetowego potraktowania
stojącego przed Polską wyzwania jakim jest budowa sieci szerokopasmowych. Następnie Podsekretarz Stanu w Ministerstwie
Infrastruktury Magdalena Gaj podkreśliła - fundamentalną dla tego procesu - rolę skoordynowanej współpracy pomiędzy stroną
rządową, samorządową oraz sektorem prywatnym. Wskazała ponadto, iż jednym z celów takiego spotkania jest zainicjowanie
dialogu ze wszystkimi uczestnikami rynku telekomunikacyjnego, nakierowanego na identyfikację i likwidację potencjalnych barier
wobec inwestycji w obszarach infrastruktury telekomunikacyjnej.

Kluczową rolę takiego współdziałania podkreśliła również Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej Anna Streżyńska.
Podkreśliła również kluczową rolę ustawy z maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. Prezes Anna
Streżyńska, omawiając podstawowe aspekty prowadzenia inwestycji telekomunikacyjnych, wskazała na zasadnicze problemy z
jakimi spotykają się podmioty realizujące inwestycje w ramach budowy sieci szerokopasmowych. Ponadto zwróciła uwagę na
groźbę kumulacji realizacji projektów w czasie, która może spowodować wzrost cen, ryzyko braku dofinansowania i
niedostępność wystarczającej liczby projektantów oraz wykonawców.

W toku dyskusji głos zabrał Władysław Husejko - Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego i Przewodniczący Rady
Marszałków RP ds. Społeczeństwa Informacyjnego, który przedstawił zebranym doświadczenia samorządów wojewódzkich
przygotowujących koncepcje realizacyjne sieci regionalnych dostępu do aplikacji i e-Usług w oparciu o środki Regionalnych
Programów Operacyjnych. Jednocześnie, odnosząc się bezpośrednio do wypowiedzi Anny Streżyńskiej, marszałek
Władysław Husejko podkreślił konieczność wsparcia oraz bieżącej koordynacji działań regionalnych w tym zakresie, przez
kompetentny organ administracji rządowej.
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Prezes Stowarzyszenia Miasta w Internecie Krzysztof Głomb w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na fakt, iż w Polsce mamy
13 milionów cyfrowych analfabetów, a sama budowa infrastruktury szerokopasmowej nie rozwiąże tego problemu. Tym samym
podkreślił znaczenie edukacji informacyjnej w procesie wspierania rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Ponadto prezes
zwrócił uwagę na problemy związane z błędnie definiowanymi oraz błędnie diagnozowanymi wnioskami realizacyjnymi w tym
zakresie. Dodatkowo podkreślił znaczenie Narodowej Strategii Spójności, która, jego zdaniem, źle definiuje problemy
społeczeństwa informacyjnego. W związku z tym, wspólnie z Komisją Europejską, należy ją zaktualizować w ramach oceny
śródokresowej.

Przedstawiciele samorządów regionalnych województw: małopolskiego i warmińsko-mazurskiego, zaprezentowali aktualny stan
przygotowań organizacyjnych do realizacji budowy regionalnych sieci szerokopasmowych. Natomiast reprezentanci wiodących
korporacji branży telekomunikacyjnej, zaprezentowali swoje wizje wsparcia rozwoju społeczeństwa sieci.

Podstawowe wnioski płynące z pierwszego spotkania „Okrągłego Stołu Szerokopasmowego" to: sztywność programów
europejskich, rozproszenie środków dedykowanych na rozwój infrastruktury szerokopasmowej na szczeblu centralnym,
konieczność prowadzenia równoległych procesów wsparcia rozwoju społeczeństwa informacyjnego poprzez budowę sieci,
edukację społeczną oraz przydatnych usług publicznych oraz konieczność koordynacji, standaryzacji i promocji budowy
szerokopasmowych sieci dostępu do usług on-line.

Spotkanie zamknęła dyskusja, w której uczestnicy zgodzili się co do konieczności wprowadzenia skutecznych mechanizmów
koordynacji realizowanych projektów budowy sieci szerokopasmowych w Polsce.

Podsumowując spotkanie, głos zabrał przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów - minister Michał Boni, który wyraził
nadzieję, iż inicjatywa podjęta na inauguracyjnym spotkaniu „Okrągłego Stołu Szerokopasmowego" będzie kontynuowana
cyklicznie.
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